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„Bycie patriotą w obecnych czasach to trudne zadanie.” 
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Jesień, najbardziej kolorowa pora roku. Spadające liście z drzew, deszcz, kasztany… 

Ta pora roku kojarzy się nam z przygotowaniami do zimy, ale też do święta narodowego. Już 

za kilka dni będziemy świętować odzyskanie przez Polskę niepodległości. 11 listopada 1918r. 

Polska po wygranej I wojnie światowej odzyskała wcześniej straconą na wiele lat 

niepodległość. Dla nas Polaków jest to bardzo radosne święto, wspólnie cieszymy się  

z wielkiego sukcesu naszych przodków - prawdziwych patriotów.  Zagłębiając się w temat  

o wolnej Polsce chciałabym rozważyć tezę: Bycie patriotą w obecnych czasach to trudne 

zadanie. 

Pierwszym argumentem broniącym moją tezę są słowa polskiego rapera Eldo, który  

w 2008r. zawarł w refrenie swoje przesłanie: „…I nie pytaj mnie o nią, znasz ja doskonale. 

Nie pytaj co Tobie da, lecz co Ty możesz zrobić dla niej. Codziennie w innym stanie ją 

spotykasz lecz czujesz tylko dumę, gdy ktoś o nią Cię zapyta…”.  

Uważam, że te słowa bardzo głęboko zapadają w sercu słuchaczowi. Pokazują, że bycie 

patriotą to nie jest wstyd, lecz duma. Raper Eldo w tekście pokazuje, że powinniśmy wiedzieć 

dużo o Polsce, jej przeszłości i historii. Ten człowiek uświadamia nam również, że stan 

naszych polskich ziem nie jest nietykalny i  w każdym momencie może się zmienić i już 

nigdy nie zobaczymy takiej samej Polski, więc powinniśmy cieszyć się z tego jak wygląda 

nasza ukochana ojczyzna i ją doceniać. Powinniśmy dać coś od siebie naszemu narodowi. 

Chcąc, aby nasza ojczyzna była interesująca i przyciągająca turystów, powinniśmy dbać o 

przyrodę, aby miejsce w którym żyjemy było w jak najlepszym stanie.  

Poziom naszego wykształcenia, wiedzy i umiejętności wyznacza kierunek rozwoju Polski, 

dlatego nasz wkład w edukację przyczynia się do budowania dobrego obrazu  naszego 

narodu. Okazywanie patriotyzmu to bycie wzorowym uczniem. Doświadczamy codziennie, 

że nie jest to proste, bo niełatwo jest sumiennie odrobić wszystkie zadania, wzorowo 

przygotować się do każdego sprawdzianu i dokładnie zapamiętać każdą lekcje. 

 Dwadzieścia lat wcześniej Grzegorz Ciechowski nagrał piosenkę „Nie pytaj o Polskę” 

z wymownymi słowami zawartymi w jej refrenie: „…nie pytaj mnie dlaczego jestem z nią, 

nie pytaj mnie dlaczego z inną nie, nie pytaj mnie dlaczego myślę że, że nie dla mnie innych 

miejsc…”.  

Oba te fragmenty tekstu piosenek pokazują nam, że nie możemy wstydzić się swojej 

narodowości. Mamy z dumą mówić, że jesteśmy Polakami. Nie możemy pod żadnym 

pozorem zastanawiać się nad zmianą narodowości, bo dla nas Polaków to właśnie Polska jest 

najwspanialszym miejscem na świecie.  



Oznaką patriotyzmu mogą być bardzo proste znaki i czynności, np. obchodzenie świąt,  

takich jak 3-go Maja, czy Święto Niepodległości, znajomość pełnego hymnu narodowego,  

a nie tylko pierwszej zwrotki i refrenu. Powieszenie godła narodowego w miejscu pracy. 

Używanie pięknej polszczyzny, a więc uczenie się języka polskiego, czytanie polskiej 

literatury, a za tym idzie  poznawanie polskich pisarzy. Patriota nie powinien używać 

anglojęzycznych wyrazów ani wulgaryzmów. Zdobywanie wiedzy, którą później 

wykorzystamy do osiągnięcia wyznaczonego celu, do służenia swoją pracą Ojczyźnie. Chcąc 

być wzorowymi patriotami powinniśmy też zagłębiać się w historię Polski. Powinniśmy 

oddawać hołd za poległych w czasie I i II wojny światowej walczących o wolność Ojczyzny. 

Natomiast zaprzeczeniem patriotyzmu jest wyjeżdżanie Polaków za granicę w celach 

zarobkowych. To  tu powinniśmy mieszkać, pracować, zakładać firmy i budować nasz kraj - 

nawet mimo początkowych trudności. 

11 listopada to dla nas Polaków bardzo radosne święto. Wspólnie cieszymy się 

z wielkiego sukcesu naszych przodków, którzy często oddając swoje życie wywalczyli wolną 

Polskę.  

Wracając do tezy postawionej na początku muszę potwierdzić, że w obecnych czasach bycie 

patriotą to trudne zadanie. Znani wykonawcy tacy jak Grzegorz Ciechowski i raper Eldo piszą 

swoje teksty zachęcając do bycia wzorowym patriotą. Nikt od nas teraz nie wymaga 

przelewania krwi za ojczyznę, ale swoim codziennym życiem potwierdzania, że kochamy ją, 

szanujemy i cieszymy się, że właśnie tu mieszkamy, jesteśmy Polakami.  

 

 

 

 


